
 



Приложение 1  

к приказу комитета по финансам, налоговой  

и кредитной политике Администрации  

города Рубцовска Алтайского края  

от «21» февраля 2025 года № 10 

 

Приложение № 2  

к приказу комитета по финансам, налоговой  

и кредитной политике Администрации  

города Рубцовска Алтайского края  

от «13» декабря 2024 года № 61 

 

ГРАФИК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГОДОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ 
№ 

п/п 

Наименование Срок представления Код формы по ОКУД 

 

1 

 

Администрация города 

Рубцовска Алтайского 

края 

 

 

Не позднее 24 

календарного дня года, 

следующего за 

отчетным финансовым 

годом 

 

ф.0503075 

ф. 0503110_130 

ф. 0503121 

ф. 0503123 

ф. 0503125 

ф.R22_0503125 

ф. 0503127 

ф. 0503127N 

ф. 0503128 

ф.0503128-НП 

ф.0503130 

ф. 0503160 

ф. 0503161 

ф. 0503164 

ф. 0503166 

ф. 0503167 

ф. 0503168 

ф. 0503169 

ф. 0503171 

ф. 0503172 

ф. 0503173 

ф. 0503174 

ф. 0503175 

ф. 0503178 

ф. 0503184 

ф. 0503190 

ф.0503296 

ф.0503324_OBL 

ф.0503387 

ф.0503387(10900) 

ф. 0503710 

ф.R22_0503710_РАСШ 

ф. 0503721 

ф. 0503723 

ф. 0503725 

ф.R22_0503725 

ф. 0503730 

ф. 0503737 

ф.0503738 

ф. 0503760 

ф. 0503768 

ф. 0503769 

 

2 

 

МКУ «Управление 

культуры, спорта и 

молодежной политики» 

города Рубцовска 

 

 

Не позднее 23 

календарного дня года, 

следующего за 

отчетным финансовым 

годом 
 

3 

 

МКУ «Управление 

образования»                    

города Рубцовска 

 

 

Не позднее 27 

календарного дня года, 

следующего за 

отчетным финансовым 

годом 

 
 

4 

 

МКУ «Управление 

капитального 

строительства» города 

Рубцовска 

 

 

Не позднее 17 

календарного дня года, 

следующего за 

отчетным финансовым 

годом 

 
 

5 

 

Рубцовский городской  

Совет депутатов  

Алтайского края 

 

 

Не позднее 17 

календарного дня года, 

следующего за 

отчетным финансовым 

годом 

 
 

6 

 

Контрольно-счетная 

палата  города 

Рубцовска Алтайского 

края 

 

 

Не позднее 16 

календарного дня года, 

следующего за 

отчетным финансовым 

годом 

 
   



7 МКУ «Управление по 

делам ГОЧС г. 

Рубцовска» 

 

Не позднее 20 

календарного дня года, 

следующего за 

отчетным финансовым 

годом 

ф. 0503771 

ф. 0503772 

ф. 0503773 

ф. 0503775 

ф. 0503779 

ф. 0503790   

ф. 0503295 

1). Информация в виде свода по 

учреждению (смета) и всем 

подведомственным учреждениям 

(расшифровка показателей по счетам 

бухгалтерского учета, отраженным на 

Едином налоговом счете в Личном 

кабинете юридического лица в ФНС и 

Сведениях по дебиторской и кредиторской 

задолженности (ф. 0503169 и ф.0503769)) 

(на 1 января) (в формате Excel); 

1.1).   Справка о наличии на дату 

формирования справки положительного, 

отрицательного или нулевого сальдо 

единого налогового счета 

налогоплательщика, плательщика сбора, 

плательщика страховых взносов 

или налогового агента (КНД 1160082) с 

датой запроса - последний рабочий день 

отчетного финансового года и первый 

рабочий день года, следующего за 

отчетным финансовым годом (в 

электронном виде); 

1.2). Акт сверки принадлежности сумм 

денежных средств, перечисленных и (или) 

признаваемых в качестве единого 

налогового платежа, либо сумм денежных 

средств, перечисленных не в качестве 

единого налогового платежа (КНД 

1160070) за период с 01.01. по 31.12. с 

нарастающим итогом (в электронном 

виде); 

1.3). Справка о принадлежности сумм 

денежных средств, перечисленных в 

качестве единого налогового платежа 

(агрегированные данные) (КНД 1120525) 

за период с 01.01. по 31.12. с нарастающим 

итогом (в электронном виде);  

1.4). Скриншот с экрана компьютера 

Личного кабинета юридического лица в 

ФНС, сделанного в последний рабочий 

день отчетного финансового года и первый 

рабочий день года, следующего за 

отчетным финансовым годом (по 

учреждению (смета) и всем 

подведомственным учреждениям) (в 

электронном виде); 

2) Информация в виде Пояснительной 

записки (расшифровки показателей по 

кредиторской задолженности, отраженных 

в Сведениях по дебиторской и 

 

8 

 

Комитет по финансам г. 

Рубцовска (смета) 

 

 

Не позднее 16 

календарного дня года, 

следующего за 

отчетным финансовым 

годом 

 

 
 

9 

 

Комитет по финансам г. 

Рубцовска 

(администратор) 

 

Не позднее 24 

календарного дня года, 

следующего за 

отчетным финансовым 

годом 



кредиторской задолженности (ф. 0503169)) 

(на 1 января) (в формате Excel); 

3).  Информация по учету 

безвозмездных неденежных поступлений и 

передач нефинансовых и финансовых 

активов (за исключением денежных 

средств) (на 1 января) 

(в формате Excel); 

3.1). Копии актов сверок или 

извещений (форма по ОКУД 0504805) по   

безвозмездным неденежным поступлениям 

и передачам нефинансовых и финансовых 

активов (за исключением денежных 

средств) (в электронном виде) (на 1 

января); 

4). Извещение о трансферте, 

передаваемом с условиями (форма по 

ОКУД 0510453) (на 1 января с 

нарастающим итогом) 



Приложение 2  

к приказу комитета по финансам, налоговой  

и кредитной политике Администрации  

города Рубцовска Алтайского края  

от «21» февраля 2025 года № 10 

 
Приложение № 3  

к приказу комитета по финансам, налоговой  

и кредитной политике Администрации  

города Рубцовска Алтайского края  

от «13» декабря 2024 года № 61 

СРОКИ 

представления месячной и квартальной бюджетной отчетности, месячной и квартальной 

бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений  
Периодичность 

представления 

Срок представления Код формы по ОКУД 

 

 

 

 

 

Месячная бюджетная 

отчетность 

 

Не позднее 3 

рабочего дня (до 

11.00 часов) месяца, 

следующего за 

отчетным периодом 

ф.050324_OBL 

- Отчеты о состоянии лицевых счетов ГРБС; 

- Информация о бюджетных и денежных 

обязательствах ГРБС; 

- Информация о наличии остатков целевых 

средств 

 

 

 

Не позднее 5 

календарного дня 

месяца, следующего 

за отчетным 

периодом 

ф.0503123 (за декабрь) 

ф.0503125 

ф.0503125 (неденежные передачи)(на 1 ноября) 

ф.R22_0503125 (на 1 ноября) 

ф.0503127 

ф.0503127N 

ф.0503128-НП 

ф.0503160 

ф.0503178 

ф.0503184 

ф.0503387 

ф.0503387 (10100, 10900) 

- Информация по учету безвозмездных 

неденежных поступлений и передач 

нефинансовых и финансовых активов (за 

исключением денежных средств) (на 1 ноября (за 

октябрь)) (в формате Excel); 

- Копии актов сверок или извещений (форма 

по ОКУД 0504805) по безвозмездным 

неденежным поступлениям и передачам 

нефинансовых и финансовых активов (за 

исключением денежных средств) (на 1 ноября (за 

октябрь)) (в электронном виде) 

Месячная бухгалтерская 

отчетность 

государственных 

(муниципальных) 

бюджетных и 

автономных учреждений 

Не позднее 5 

календарного дня 

месяца, следующего 

за отчетным 

периодом 

ф.0503738-НП  

ф.R22_0503725 (на 1 ноября) 

ф.0503723 (за декабрь) 

ф.0503737 (за декабрь) 

- Информация по учету безвозмездных 

неденежных поступлений и передач 

нефинансовых и финансовых активов (за 

исключением денежных средств) (на 1 ноября (за 

октябрь)) (в формате Excel); 

- Копии актов сверок или извещений (форма 

по ОКУД 0504805) по безвозмездным 

неденежным поступлениям и передачам 



нефинансовых и финансовых активов (за 

исключением денежных средств) (на 1 ноября (за 

октябрь)) (в электронном виде) 

 

 

Квартальная бюджетная 

отчетность 

Не позднее 5 

календарного дня 

месяца, следующего 

за отчетным 

периодом 

ф.0503075 (Органы местного самоуправления)  

(на 1 июля, на 1 октября) 

ф.0503123 (на 1 июля) 

ф.0503128 

ф.0503164 

ф.0503296 

Не позднее 7 

календарного дня 

месяца, следующего 

за отчетным 

периодом 

Извещение о трансферте, передаваемом с 

условиями (форма по ОКУД 0510453)  

(на 1 июля, на 1 октября - с нарастающим итогом)  

(по запросу комитета по финансам г.Рубцовска) 

Не позднее 15 

календарного дня 

месяца, следующего 

за отчетным 

периодом 

ф.0503169 (на 1 июля, на 1 октября) 

ф.0503173 

1).  Информация в виде свода по учреждению 

(смета) и всем подведомственным учреждениям 

(расшифровка показателей по счетам 

бухгалтерского учета, отраженным на Едином 

налоговом счете в Личном кабинете 

юридического лица в ФНС и Сведениях по 

дебиторской и кредиторской задолженности 

(ф.0503169)) (на 1 июля, на 1 октября)  

(в формате Excel);   

1.1).   Справка о наличии на дату 

формирования справки положительного, 

отрицательного или нулевого сальдо единого 

налогового счета налогоплательщика, 

плательщика сбора, плательщика страховых 

взносов или налогового агента (КНД 1160082) с 

датой запроса - последний рабочий день 

отчетного квартала и первый рабочий день, 

следующий за отчетным кварталом 

(в электронном виде); 

1.2). Акт сверки принадлежности сумм 

денежных средств, перечисленных и (или) 

признаваемых в качестве единого налогового 

платежа, либо сумм денежных средств, 

перечисленных не в качестве единого налогового 

платежа (КНД 1160070) за период с 01.01. по 

30.06. с нарастающим итогом и с 01.01. по 30.09. 

с нарастающим итогом (в электронном виде); 

1.3). Справка о принадлежности сумм 

денежных средств, перечисленных в качестве 

единого налогового платежа (агрегированные 

данные) (КНД 1120525) за период с 01.01. по 

30.06. с нарастающим итогом и с 01.01. по 30.09. 

с нарастающим итогом (в электронном виде);  

1.4). Скриншот с экрана компьютера Личного 

кабинета юридического лица в ФНС, сделанного 

в последний рабочий день отчетного квартала и 

первый рабочий день, следующий за отчетным 

кварталом  (по учреждению (смета)) (в 

электронном виде); 

2). Информация в виде Пояснительной 

записки (расшифровки показателей по 



кредиторской задолженности, отраженных в 

Сведениях по дебиторской и кредиторской 

задолженности (ф. 0503169)) (на 1 июля, на 1 

октября) (в формате Excel); 

3). Информация по учету безвозмездных 

неденежных поступлений и передач 

нефинансовых и финансовых активов (за 

исключением денежных средств) (на 1 июля (за I 

полугодие), на 1 октября (за III квартал)) (в 

формате Excel); 

3.1). Копии актов сверок или извещений 

(форма по ОКУД 0504805) по безвозмездным 

неденежным поступлениям и передачам 

нефинансовых и финансовых активов (за 

исключением денежных средств) (на 1 июля (за I 

полугодие), на 1 октября (за III квартал)) (в 

электронном виде) 

 

 

 

Квартальная 

бухгалтерская 

отчетность 

государственных 

(муниципальных) 

бюджетных и 

автономных учреждений 

 

Не позднее 10 

календарного дня 

месяца, следующего 

за отчетным 

периодом 

ф.0503295 

ф.0503723 (на 1 июля) 

ф.0503737 

ф.0503738 (на 1 июля, на 1 октября) 

ф.0503760  

ф.0503773 

ф.0503779 

Не позднее 15 

календарного дня 

месяца, следующего 

за отчетным 

периодом 

ф.0503769 (на 1 июля, на 1 октября) 

1). Информация в виде свода по учреждению 

(смета) и всем подведомственным учреждениям 

(расшифровка показателей по счетам 

бухгалтерского учета, отраженным на Едином 

налоговом счете в Личном кабинете 

юридического лица в ФНС и Сведениях по 

дебиторской и кредиторской задолженности 

(ф.0503769)) (на 1 июля, на 1 октября) (в формате 

Excel);   

1.1).   Справка о наличии на дату 

формирования справки положительного, 

отрицательного или нулевого сальдо единого 

налогового счета налогоплательщика, 

плательщика сбора, плательщика страховых 

взносов или налогового агента (КНД 1160082) с 

датой запроса - последний рабочий день 

отчетного квартала и первый рабочий день, 

следующий за отчетным кварталом (в 

электронном виде); 

1.2). Акт сверки принадлежности сумм 

денежных средств, перечисленных и (или) 

признаваемых в качестве единого налогового 

платежа, либо сумм денежных средств, 

перечисленных не в качестве единого налогового 

платежа (КНД 1160070) за период с 01.01. по 

30.06. с нарастающим итогом и с 01.01. по 30.09. 

с нарастающим итогом (в электронном виде); 

1.3). Справка о принадлежности сумм 

денежных средств, перечисленных в качестве 

единого налогового платежа (агрегированные 

данные) (КНД 1120525) за период с 01.01. по 

30.06. с нарастающим итогом и с 01.01. по 30.09. 



с нарастающим итогом (в электронном виде);  

1.4). Скриншот с экрана компьютера Личного 

кабинета юридического лица в ФНС, сделанного 

в последний рабочий день отчетного квартала и 

первый рабочий день, следующий за отчетным 

кварталом (по всем подведомственным 

учреждениям) (в электронном виде); 

2). Информация по учету безвозмездных 

неденежных поступлений и передач 

нефинансовых и финансовых активов (за 

исключением денежных средств (на 1 июля (за I 

полугодие), на 1 октября (за III квартал)) (в 

формате Excel); 

2.1). Копии актов сверок или извещений 

(форма по ОКУД 0504805) по безвозмездным 

неденежным поступлениям и передачам 

нефинансовых и финансовых активов (за 

исключением денежных средств) (на 1 июля (за I 

полугодие), на 1 октября (за III квартал)) (в 

электронном виде) 

 

 


